

Sz. P. dr Artur Kozioł  
Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka  
Ul. Powstania Warszawskiego 1  
32-020 Wieliczka

## P E T Y C J A

Dotyczy: zmiany organizacji ruchu na odcinku ul. Nowy Świat od ulicy Matejki do ulicy Kościuszki w Wieliczce przyjętej w dniu 21.07.22 r., bez uzgodnienia z mieszkańcami ulicy Nowy Świat (Zarząd Osiedla Zdrowego pozytywnie zaopiniował wniosek zmiany organizacji ruchu na odcinku ul. Nowy Świat od ulicy Matejki do ulicy Kościuszki bez jego omówienia z mieszkańcami tej ulicy).

W związku z przyjętym rozwiązaniem zmiany organizacji ruchu na odcinku ul. Nowy Świat od ulicy Matejki do ulicy Kościuszki w Wieliczce, mieszkańcy mając na uwadze:

1. Pozostawienie jednego niebezpiecznego i uciążliwego wyjazdu do miasta przez włączenie lewo skrętem z ulicy podporządkowanej do ulicy Kościuszki o bardzo dużym obciążeniu ruchem i potrójnym oddaniem pierwszeństwa.

Natomiast jazda do miasta prawo skrętem związana jest z wydłużeniem trasy około 5 km, z korkiem przy dojeździe do ronda Wieliczan i dodatkowym obciążeniem przeciążonej ulicy Krakowskiej.

Brak w projekcie zmiany organizacji ruchu analizy odbywających się jazd i wypadków, świadczy o nieprofesjonalnym podjęciu decyzji (dla stałej zmiany samo oznakowanie to za mało, brak znaku B18 na ulicy Alei Solidarności).

2. Wprowadzona zmiana nieznacznie poprawia bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki i Nowy Świat. Większość jednak zaistniałych wypadków (około 10) związana była z wjazdem z ulicy Nowy Świat na to skrzyżowanie. Odciążenie tego skrzyżowania z tych jazd znacząco poprawi bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu.

Natomiast włącznie do ruchu na skrzyżowaniu ulicy Nowy Świat i Matejki jest o wiele bezpieczniejsze (dużo mniejsze obciążenie ruchem i nie było ani jednego wypadku).

3. Dodatkowe obciążenie ruchem Alei Solidarności (samochodami osobowymi, przy zakazie wjazdu samochodów o ciężarze powyżej 2,5 tony) nie wpłynie na bezpieczeństwo pieszych. Ulica posiada chodnik, plac zabaw dla dzieci i boisko orlika posiadają ogrodzenie, a dwa przejścia do budynku Solnego Miasta są dodatkowo zabezpieczone progami zwalniającymi.
4. Równoległe położenie sąsiednich ulic Nowy Świat i Alei Solidarności wg zasad organizacji ruchu powinny mieć kierunek jazdy przeciwny, tym bardziej, że są jedynymi ulicami w tym rejonie,

prosimy o anulowanie zmiany organizacji ruchu na odcinku ulicy Nowy Świat, która nastąpiła z dniem 21.07.2022r i wprowadzenie jazdy jednokierunkowej od ulicy Kościuszki do ulicy Matejki lub przywrócenie jazdy dwukierunkowej.

Za pozytywną akceptację z góry serdecznie dziękujemy.

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy:

Lista podpisów na oddzielnej stronie